Информация о работе 7-й очередной сессии городской Думы муниципального образования «Город Можга» седьмого созыва

27 апреля 2021 года под руководством Председателя городской Думы Чернова А.Л. состоялось заседание очередной седьмой сессии городской Думы муниципального образования «Город Можга» седьмого созыва. Всего депутатами было рассмотрено 8 вопросов.

На основании личного заявления депутата городской Думы муниципального Можга» седьмого созыва Шапошникова Александровича, избранного от Всероссийской политической партии «Родина» в Удмуртской Республике на сессии Думы были досрочно прекращены его полномочия, а также он был выведен из состава депутатской фракции Всероссийской политической партии «Родина» в городской Думе муниципального образования «Город Можга» и из состава постоянной комиссии городской Думы муниципального образования «Город Можга» промышленности ПО предпринимательству.

Депутаты утвердили отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Можга» за 2020 год, а также новый состав Молодёжного парламента при городской Думе муниципального образования «Город Можга» пятого созыва в количестве 15 человек. Было принято решение о проведении конкурсного отбора проектов молодежного инициативного бюджетирования в 2021 году в Удмуртской Республике на территории муниципального образования «Город Можга».

Также был рассмотрен вопрос «Разное», на котором рассмотрели вопросы о ямочном ремонте автомобильных дорог в муниципальном образовании «Город Можга» и содержание и отлов безнадзорных животных.

В работе сессии приняли участие депутат Государственного Совета Удмуртской Республики Э.С. Петров, Можгинский межрайонный прокурор С.С. Батурин, заместители главы Администрации и руководители структурных подразделений Администрации города.



